■本製品は次のような環境下では使用できません
・ご注文内容と実際の製品の種類ならびに数量が正しいことをご確認ください。
・出荷時には慎重に梱包しておりますが、開封時に製品が破損していた場合は、速やかに販売店または弊社までお知らせください。
・ご使用になる前に、必ず動作の確認を行ってください。
・配線工事は必ず工事店又は有資格者に依頼してください。一般の方の電気工事は法律で禁止されています。
・作業は電源を切った状態で行ってください。
・取り付ける際は無理な負荷がかからないようにご注意ください。
■ご使用前の確認
取扱説明書
このたびは、弊社製品をお買い上げいただきましてありがとうございます。
本製品を安全にご利用いただくために、ご使用前にこの取扱説明書をよく読み正しくお使いください。
なお、本取扱説明書は大切に保管してください。
Sparkling Lights Co.,Ltd.
・粉塵が多い場所。
・振動が多い場所（常時、振動や衝撃がある場所）。
・可燃性ガス、腐食性ガス等が発生する場所。
・浴室等、高温高湿になる場所。
・本製品が浸水する恐れのある場所。
・水がかかる場所。
・有機溶剤がかかる場所。
・灯体を接続する際は、電流容量最大 18A(6A/1 端子×3端子 )を必ず守ってお使いください。
・弊社製品の SMD5050 型（60 球 /m タイプ）の RGB テープライトの場合 15m まで制御可能です。
　※直列に接続できる長さは約 7m までになります。それ以上の場合は並列で接続してください。
・別売の信号増幅器を使用することで、灯体の数を増やして制御することができます。
・コントローラとリモコンには、販売パッケージ毎に個別の同一 ID が設定されています。
　ID が異なるリモコンからは、コントローラの制御はできません。
　(コントローラの表側とリモコンの裏面にそれぞれ ID のシールが貼ってあります )
・本体に電源を投入する前にコード類の接続を行ってください。
・使用温度範囲内 (-10℃～ 70℃) で使用してください。
・機器に高電圧がかかる絶縁測定器等は使用しないでください。故障の原因となります。
・本製品を改造、分解するなど無理な方法でのご使用はしないでください。
・灯体へ接続時、定格電圧・電源電圧・電源周波数の区分を必ず確認してください。
・接続した灯体が点灯しない場合やチラつき等、点灯が異常な場合、および異臭がするなどの場合には、
　すぐに電源を切り、販売店・工事店にご相談してください。
・弊社の製品以外との接続はしないでください。
・リモコンを初めて使用する時、又は電池交換後は動作確認を行ってからご使用ください。
・付属の電池はテスト用です。早めに新品の電池と交換をしてください。
・本製品を布や紙などで覆わないでください。また、カーテンや揮発物など燃えやすいものの付近には設置しないでください。
　火災・焼損・過熱・変形の原因となります。
・本製品が汚れた場合は乾いた柔らかい布で拭き取ってください。
・設置する場所は、突起物の無いところを選んでください。電線等に傷がつき漏電や感電、火災の原因となります。
・雨天での施工や濡れた手での設置はしないでください。
・極端に温度が高くなる場所（金属製のフェンス、バルコニー、幕板など）には設置しないでください。
・本製品をシンナーやベンジン等の揮発性のもので拭いたり、殺虫剤をかけたりしないでください。
・使用後は、塩分、水分をよくとってから湿気の少ない場所で保管してください。
・メンテナンスが可能な場所に設置してください。
・以下の項目に該当する場合は保証対象外となるのでご注意ください。
　※本取扱説明書の注意事項に反する使用をした場合。
　※天災、人災などによる故障の場合。
　※誤った取付作業による破損の場合。
・現場調査費、現場修理費工事費等の二次的派生費用につきましては、いかなる場合におきましても保証いたしかねます。
　予めご了承ください。
LED テープライト用 RGB 調光コントローラ、216W、明るさ調節可能、任意色固定可能
■ご使用上の注意
-
-
+ -
B
R
V+
-
-
-
-
- - -
LED CONTROLLER
spe
ed+
spe
ed-
BRT+
BRT-mode-
mode+power
pause
LE
D
CO
NT
RO
LL
ER
■製品の仕様図
スパークリングライツ株式会社
商品コード　 SPLT-SCX-LED-TPP-RF-CTRL-216W-BRTS
上面
※コントローラ本体とリモコンは非防水仕様です。
130mm
70
mm
側面① 側面②
70mm
固定用穴
30
mm
70mm
43
mm
※DC 電源、接続用ケーブルは付属しません。
G
- - - - - -
30mm
43mm
コントローラ
スピード調節ボタン
明るさ調節ボタン
電源ボタン
MODE 選択ボタン一時停止ボタン
G
固定用穴 調光用つまみ
出力用端子台 (4 端子 )
入力用端子台 (2 端子 )
スピード調節ボタン
明るさ調節ボタン
電源ボタン
MODE 選択ボタン
spe
ed+ spe
ed-
BRT+ BRT-
mode-mode+
powerpause
一時停止ボタンRF Remote control
表面
　電池交換の手順
①リモコン裏面下部にある電池ホルダーを矢印の方向に引き出します。
②電池ホルダーにボタン型電池 (CR2032) のプラス側が
  リモコンの裏面に対して上向きになるようにセットする。
③電池ホルダーをリモコンの裏面下部に戻し、カチッと音がするまで差し込みます。
裏面
ボタン型電池
(CR2032)
拡大図
+
CR2032
3V
・付属の電池はテスト用のため寿命が短い場合があります。早めに新品の電池と交換してください。
・リモコンを初めて使用する時や電池交換した際、必ず動作確認を行ってからご使用ください。
リモコン
80
mm
40mm
1/4 2/4
TEL : 042-794-4605
FAX : 042-794-4606
2015.04.01
ver 1.0.0